Сельская Дума
сельского поселения «Деревня Красный Городок»
Ферзиковского района Калужской области

                                                           РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2019 года                                                                                            № 131

[bookmark: _GoBack]д. Красный Городок

Об утверждении Реестра муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения «Деревня Красный Городок» по состоянию на 01 декабря 2019 года

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития российской Федерации от 30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Красный Городок» Сельская Дума сельского поселения «Деревня Красный Городок» РЕШИЛА:

1. Утвердить Реестр муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения «Деревня Красный Городок» по состоянию на               01 января 2018 года (приложение №1).
2. Признать утратившим силу Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Красный Городок» от 24.08.2018 № 92 (с изменениями и дополнениями).
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Красный Городок».
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения
«Деревня Красный Городок»                                                                  И.А. Худяков

Приложение №1
к решению Сельской Думы
сельского поселения «Деревня Красный Городок»
 от 25 декабря 2018  года  №100

СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ,  НАХОДЯЩЕМСЯ  В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ КРАСНЫЙ ГОРОДОК»

1 раздел: Муниципальное недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	адрес (местона-хождения)
недвижимого имущества
	Кадастро-вый номер муниципа-льного недвижимого имущества
	Площадь, протяжен-ность и (или) иные параметры характери-зующие физичес-кие свойства недвижи-мого имущества
	Сведения о балансовой/ остаточной стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
(рублей)
	Сведения о кадаст-ровой стоимости недви-жимого имущества
	Дата возник-новения и прекращения права муниципаль-ной собствен-ности
	Реквизиты документов – оснований возникнове-ния (прекраще-ния) права муниципа-льной собствен-ности
	Сведения  о правообладателе муниципаль-
ного недвижи-
мого
имущества
	Сведения об установлен-ных в отно-шении муни-ципального недвижимого имущества ограничениях (обременени-ях) с указа-нием основания и даты их возникнове-ния или прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Здание Красногороденского СДК
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок, ул. Коммунаров, д.15
	40:22:150505:352
	272,5 кв.м.
	84 189,04
	Отсутствуют
	2007 г.
	Приказ мин. эконом развития Калужской области №1788.п от 31.12.2008 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	2.
	Автомобильная дорога по ул. Коммунаров в д. Красный Городок
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок
	Не стоит на кадастровом учете
	0,486 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок» от 20.10.2010 г.
№ 18
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	3.
	Автомобильная дорога по ул. Садовая в д. Красный Городок
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок
	Не стоит на кадастровом учете
	0,362 км
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №18 от 20.10.2010 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	4.
	Автомобильная дорога по ул. Южная  в д. Красный Городок
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок
	Не стоит на кадастровом учете
	0,262 км
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №18 от 20.10.2010 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	5.
	Автомобильная дорога по ул. Новоселов в д. Красный Городок
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок
	Не стоит на кадастровом учете
	0,189 км
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №18 от 20.10.2010 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	6.
	Автомобильная дорога по ул. Полевая в д. Красный Городок
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок
	Не стоит на кадастровом учете
	0,200 км
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №18 от 20.10.2010 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	7.
	Автомобильная дорога в дер. Натальино
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Натально
	Не стоит на кадастровом учете
	1,04 км
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №18 от 20.10.2010 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	8.
	Автомобильная дорога в дер. Городня
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Городня
	Не стоит на кадастровом учете
	1,443 км
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №18 от 20.10.2010 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	9.
	Автомобильная дорога в  дер. Угрюмово
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Угрюмово
	Не стоит на кадастровом учете
	0,45км
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №18 от 20.10.2010 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	10.
	Автомобильная дорога в д. Тиньково
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Тиньково
	Не стоит на кадастровом учете
	0,811км
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок»
№18 от 20.10.2010 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	11.
	Автомобильная дорога по ул. Центральной  в д. Перцево
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Перцево
	Не стоит на кадастровом учете
	0,211 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №18 от 20.10.2010 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	12.
	Автомобильная дорога по ул. Лесная  в д. Перцево
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Перцево
	Не стоит на кадастровом учете
	0,428 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №18 от 20.10.2010 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	13.
	Автодорога по ул. Садовая в д. Перцево
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Перцево
	Не стоит на кадастровом учете
	0,147 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок»
№18 от 20.10.2010 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	14.
	Автомобильная дорога по ул. Вишневая в д. Перцево
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Перцево
	Не стоит на кадастровом учете
	0,188 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №18 от 20.10.2010 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	15.
	Автомобильная дорога по ул. Дачная в д. Перцево
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Перцево
	Не стоит на кадастровом учете
	0,24 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2010 г.
	Решение СД «Деревня Красный Городок»
№18 от 20.10.2010 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	16.
	Очистные сооружения
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок, ул. Коммунаров, д. 25 Б.
	40:22:150505:391
	106,00 кв.м
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2006 г.
	Решение СД СП «Деревня Красный Городок»  №19 от 22.11.2006 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	17.
	Канализационная сеть
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок, ул. Коммунаров, ул. Солнечная, ул. Новоселов.
	Не стоит на кадастровом учете
	1 700 кв.м.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2006 г.
	Решение СД СП «Деревня Красный Городок»  №19 от 22.11.2006 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	18.
	Смотровые колодцы
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок
	Не стоит на кадастровом учете
	34 шт.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2006 г.
	Решение СД СП «Деревня Красный Городок»  №19 от 22.11.2006 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	19.
	Автомобильная дорога (участки №1 и №2)   по ул. Восточная в д. Красный Городок
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок
	Не стоит на кадастровом учете
	0,638 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2018 г.
	Решение СД СП «Деревня Красный Городок»  №89 от 17.08.2018 г
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	20.
	Автомобильная дорога (участоки №1 и №2) по ул. Радужная д. Красный Городок
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок
	Не стоит на кадастровом учете
	0,492 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2018 г.
	Решение СД СП «Деревня Красный Городок»  №89 от 17.08.2018 г
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	21.
	Автомобильная дорога (участок №1 и №2) по ул. Луговая в д. Красный Городок
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок
	Не стоит на кадастровом учете
	0,603 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2018 г.
	Решение СД СП «Деревня Красный Городок»  №89 от 17.08.2018 г
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	22.
	Автомобильная дорога по ул. Малослободская в д. Красный Городок
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок
	Не стоит на кадастровом учете
	0,321 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2018 г.
	Решение СД СП «Деревня Красный Городок»  №89 от 17.08.2018 г
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	23.
	Автомобильная дорога в дер. Натальино по ул. Весенняя
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Натальино
	Не стоит на кадастровом учете
	0,320 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2018 г.
	Решение СД СП «Деревня Красный Городок»  №89 от 17.08.2018 г
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	24.
	Автомобильная дорога (участок №3) в дер. Городня
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Городня
	Не стоит на кадастровом учете
	0,373 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2018 г.
	Решение СД СП «Деревня Красный Городок»  №89 от 17.08.2018 г
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	25.
	Автомобильная дорога  (участоки №4 и №5 ) дер. Городня
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Городня
	Не стоит на кадастровом учете
	0,464 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2018 г.
	Решение СД СП «Деревня Красный Городок»  №89 от 17.08.2018 г
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	26.
	Автомобильная дорога  (участок №6) дер. Городня
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Городня
	Не стоит на кадастровом учете
	0,312 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2018 г.
	Решение СД СП «Деревня Красный Городок»  №89 от 17.08.2018 г
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	27.
	Автомобильная дорога по ул. Дружной в д. Тиньково
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Тиньково
	Не стоит на кадастровом учете
	0,209 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2018 г.
	Решение СД СП «Деревня Красный Городок» от №89 от 17.08.2018 г
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	28.
	Автомобильная дорога (участок №2) по ул. Центральной  в д. Перцево
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Перцево.
	Не стоит на кадастровом учете
	0,374 км.
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	2018 г.
	Решение СД СП «Деревня Красный Городок»  №89 от 17.08.2018 г
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	29.
	Земельный участок под детскую площадку
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок, ул. Коммунаров, около д.34
	40:22:150501:635
	1356 кв.м
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	05.02.2018
	Уведомление Росреестра
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	30.
	Земельный участок
	Почтовый адрес ориентира:Калужская область, Ферзиковский район, д. Тиньково, д. 15
	40:22:152402:7
	9592 кв.м
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	23.08.2018 г.
	Уведомление Росреестра № 40/001/113/2018-035
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	31.
	Земельный участок
	Почтовый адрес ориентира: Калужская область, Ферзиковский район, СДТ «Заря»
	40:22:150103:18
	1000 кв.м
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	25.10.2018
	Уведомление Росреестра № 40/001/124/2018-1344
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	32.
	Земельный участок
	Почтовый адрес ориентира: Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок
	40:22:000000:826
	19238 кв.м
	Отсутствуют
	55982,58
	07.05.2019
	Уведомление Росреестра № 40/022/002/2019-572
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»

Не обременено

	33.
	Площадка ТКО
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок, ул. Коммунаров, около д.7
	Не стоит на кадастровом учете
	5*1,5
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	22.03.2019
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №109 от 22.03.2019 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	34.
	Площадка ТКО
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок, ул. Коммунаров, около д. 19
	Не стоит на кадастровом учете
	4*1,5
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	22.03.2019
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №109 от 22.03.2019 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	35.
	Площадка ТКО
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок, ул. Коммунаров, около д. 43
	Не стоит на кадастровом учете
	4*1,5
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	22.03.2019
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №109 от 22.03.2019 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	36.
	Площадка ТКО
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный Городок, ул. Коммунаров, около д. 61
	Не стоит на кадастровом учете
	4*1,5
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	22.03.2019
	Решение СД «Деревня Красный Городок» №109 от 22.03.2019 г.
	Администрация СП «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

2 раздел: Муниципальное движимое имущество

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой/ остаточной стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
(рублей)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности
	Сведения  о правообладателе муниципального
движимого
имущества
	Сведения об установленных в отношении муни-ципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникнове-ния или прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 1.
	Тракторный прицеп-цистерна водяная ОТА-0,9
	б.с -239 400,00
о.с. – 67830,00
ам. – 145 635,00
	30.08.2012
	Приказ министерства экономического развития Калужской области №716-п
	Администрация сельского поселения «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

	2.
	Легковой автомобиль Шевроле-Нива
	б.с - 387 524,80
о.с. – 81810,16
ам. – 305714,64
	19.12.2007
	ПТС 63 МН 618551 от
	Администрация сельского поселения «Деревня Красный Городок»
	Не обременено

image1.png